Дело № 5-83-13/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июля 2017 года

 пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД России по Советскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

Соколовского Александра Витальевича, дата и место рождения, индивидуального предпринимателя, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

по ч. 1 ст. 12.34 КРФоАП,

                                      У С Т А Н О В И Л :

Соколовский А.В. дата в время на участке дороги адрес, являясь должностным лицом, ответственным за организацию дорожного движения в месте проведения работ по вырубке зеленых насаждений на обочине улицы, не оградил место производства работ в соответствии с п.3.38 «Инструкции по организации движения и ограждения мест производства дорожных работ ВСН 37-84». Своими действиями Соколовский А.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.12.34 КРФоАП.

Соколовский А.В. в судебное заседание не явился, о времени и месте его проведения, извещен надлежащим образом, ходатайств об отложении рассмотрения дела от него не поступало, в связи с чем суд, в соответствии с ч.2 ст.25.1 КРФоАП считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Соколовского А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.34 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении 61АГ318790 от 10 июля 2017 года (л.д.1);

- списком допущенных нарушений (л.д.2-3);

- фототаблицей правонарушения (л.д.4-5);

- копией акта № 191 выявленных недостатков в эксплуатационном состоянии автомобильной дороги (улицы), железнодорожного переезда (л.д.6);

- копией свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговый орган (л.д.7);

- копией уведомления о постановке на учет в качестве индивидуального предпринимателя (л.д.8);

- копией разрешения на вырубку (снос) зеленых насаждений от 07 июня 2017 года № 12, согласно которому ИП Соколовскому А.В. разрешено спилить ясень в количестве   1 шт. по адресу: адрес  (л.д.9);

- копией договора оказания услуг № 10/07/2017 от 10 июля 2017 года, где п.4.4.3 «Подрядчик», которым является ИП Соколовский А.В., обязан соблюдать при осуществлении  работ требования нормативно-правовых актов об охране окружающей среды и безопасности выполнения работ (л.д.10).

На основании изложенного, действия Соколовского А.В. подлежат квалификации именно по ч. 1 ст. 12.34 КРФоАП.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, степень вины привлекаемого к административной ответственности должностного лица.

Смягчающих либо отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, суд считает необходимым назначить Соколовскому А.В. наказание в виде штрафа в  минимальном размере установленным законом в пределах санкции ч.1 ст.12.34 КРФоАП, что будет отвечать принципам справедливости и соразмерности наказания.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.12.34 ч.1, 29.10 КРФоАП, мировой судья

                             ПОСТАНОВИЛ:

Признать Соколовского Александра Витальевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель - УФК (ОМВД России по  Советскому району), Банковский идентификационный код – 043510001. ИНН – 9108000161, КПП 910801001, ОКТМО – 35652000. Номер счета получателя платежа 40101810335100010001, УИН 18810491172900000830. Административные штрафы в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

Разъяснить Соколовскому Александру Витальевичу, что в соответствии с ч. 1.3 ст. 32.2 КРФоАП при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Разъяснить Соколовскому Александру Витальевичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок оно будет привлечено к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мировой участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

Л.А. Ратушная